
MBAC-DR-CAM

Direzione regionale per i beni culturali ^ i (Y7/02/2015
e paesaggistici della Campania ^Ì^A 16 10/46

Avviso di pubblicazione sul sito internet www.campaniabeniculturali.it

Oggetto: Legge 190/2012, pubblicazione dati relativi ai contributi previsti dal codice dei beni culturali e-
rogati nell'anno 2014.

Il Direttore Regionale

Vista la legge 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'il-
legalità nella pubblica amministrazione;
Visto il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali del 3 aprile 2013 pubblicato sulla RPV con cir-
colare 30/2013 con il quale è stato adottato il Piano di prevenzione della corruzione 2013 - 2015 (PPC), ai
sensi dell'articolo 1 comma 8. della legge 6 novembre 2012. n. 190;
VISTO il decreto del 16 maggio 2013 con il quale il Responsabile per la prevenzione della corruzione
ha nominato in qualità di "referenti per ranticorruzione" rispettivamente i Direttori generali centrali in
quanto titolari dei Centri di responsabilità amministrativa e i Direttori regionali per i beni culturali e paesag-
gistici in ragione delle loro funzioni sul territorio;
Visti i commi 15 e 16 dell'articolo 1 della citata legge 190/2012 nei quali si prevede che la trasparenza del-
l'attività amministrativa è assicurata mediante la pubblicazione nei siti web istituzionali delle pubbliche
amministrazioni delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi con particolare riferimento ai
procedimenti di: a) autorizzazione o concessione, b) scelta del contraente per l'affidamento di lavori,
forniture e servizi, e) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, non-
ché attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati;
Ritenuto di dare attuazione alle norme citate assicurando la pubblicazione dei dati sul sito internet di que-
sta Direzione Regionale www.campaniabeniculturali.it

\*s

DISPONE
di pubblicare i dati relativi ai contributi previsti dal codice dei beni culturali (d.lgs 42/2004) agli articoli
31, 35 e 36 (conto capitale) e quelli di cui all'articolo 37 (conto interessi) erogati nel corso del 2014 con-
tenuti nelle tabelle allegate e di seguito riassunti:

• contributi in conto capitale, art 31 - 35 - 36 del d.lgs 42/2004, erogati € 424.601,91 come da tabel-
la allegata;

• contributi in conto interessi, art 37 del d.lgs 42/2004 erogati € 856.947,22 come da tabella allega-
ta.

per il Direttore Regionale
II dirigente in sostituzione

dott.ssa Maria Luisa Storchi

i * jf

Via Eldorado, 1 - Castel dell'Ovo - 80132 Napoli
9 0812464111 1,0817645305
5*7 dr-cam@beniculturali.it 5=7 pec: mbac~dr~cam@mailcert.beniculturali.it
www. Campania, beniculturali. it



DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA CAMPANIA Interrogazione analitica Ordinativi

VIA ELDORADO 1-CASTEL DELI/OVO 80132 NAPOLI (NA)

Ordinativo

Anno/Num/Snum
Data Capitolo Creditore - Causale - Documenti Giustificativi

Esercizio Data Stampa Ora Stampa Pagina
2014 30/01/2015 12:22 1

Quietanza

OA
OA Importo Data

Estinzione

Importo estinto

10/09/2014 2014/7434/1 IL MANIERO S.R.L. DECRETO di liquidazione del
09/09/2014 CONTRIBUTI in conto capitale ai sensi degli
art 31 E 35 DEL Dlgs 42/2004 rata di contributo per
1'esecuzione dei lavori di restauro dell'immobile
"Castello Mediovale di Limatola"

11 217.665,13 19/09/2014 217 .665 ,13

Totale ordinativi Inestinti: 0,00 Totale : 217.665,13 217.665,13

'



i
DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA CAMPANIA Interrogazione analitica Ordinativi

VIA ELDORADO 1-CASTEL DELI/OVO 80132 NAPOLI (NA) [_

EOrdinativo
nno/Num/Snum

Data Capitolo Creditore - Causale - Documenti Giustificativi Quietanza
OA

Esercizio Data Stampa Ora Stampa Pagina
2014 30/01/2015 12:17 1

OA Importo Data
Estinzione

Importo estinto

08/05/2014 2013/7434/2 CARANNANTE ROMINA DECRETO di liquidazione del
18/03/2014 CONTRIBUTI in conto capitale ai sensi degli
art 31 E 35 DEL Dlgs 42/2004 per i lavori di restauro e
valorizzazione del complesso antico di età romana
"Villa di Livia" (seconda rata a saldo)

2013/10 137.957,85 31/05/2014 137.957,85

f
2014/98/1 08/05/2014 2013/7434/2 CARANNANTE TOBIA DECRETO di liquidazione del

18/03/2014 CONTRIBUTI in conto capitale ai sensi degli
art 31 E 35 DEL Dlgs 42/2004 per lavori di restauro e
valorizzazione del complesso antico di età romana
denominato "villa di Livia" (seconda rata saldo)

2013/10 50.565,14 31/05/2014 50.565,14

2014/287/1 0 4 / 0 9 / 2 0 1 4 2013/7434/2 CARANNANTE TOBIA DECRETO di liquidazione del
01/09/2014 CONTRIBUTI in conto capitale ai sensi degli
art 31 E 35 DEL Dlgs 42/2004 per lavori di restauro e
valorizzazione del complesso antico di età romana
denominato "Villa dì Livia" sito in Pozzuoli

2013/10 18.413,79 17/09/2014 18.413,79

T
Totale ordinativi Inestinti: 0,00 Totale : 206.936,78 206.936,78

H , l'



Mod.26C.G,

Registro Contabile

MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ' CULTURALI E DEL TURISMO
Direzione Generale Bilancio

Funzionario Delegato Amm.: 140 Qual.: 17 Zona: 425 Prog.: 01 DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA CAMPANIA

Ufficio
Esercizio

Direzione regionale per i beni culturali e paesaggistici della Campania
2014

Amministrazione
Conto Competenza

140

Capitolo
PG

4650

2

Denominazione CONTRIBUTI IN CONTO INTERESSI PER INTERVENTI DI RESTAURO, CONSERVAZIONE E
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE IMMOBILI

Sezione Situazione OA, titoli e ritenute
OA

N°

7

Amm

140

Rag

870

e Decreti

Importo

245.902 15

Somma
prelevabile in

contanti

0,00

OS

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Importo

1.737

873

3.271

40.331

1.784

33.801

2.868

2.236

523

1.709

71

07

34

43

59

98

37

91

32

66

Buoni

N° Importo Tipo
Doc.
OA

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

Data
Emis.

07/03/2014

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

Data
Estin.

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

Creditore

VOLPE FRIGNANO
MARIO

Formiggini Gina

FIORDIUSO
CARIA

PARCO
VANVITELLI S.P.A.

ORO MARILU'

VILLA
MONTESANO

S.R.L.
MOCCIA LUIGI

STEFANO

DE BELLIS
ANNAMARIA

FIORDIUSO
CARLA

MIRANDA MAURO

Causale

PAGAMENTO
CONTRIBUTO

CONTO
CONTRIBUTO

CONTO
INTERESSE -
CONTRIBUTO

CONTO INTERSSE
- RATA MUTUO 2

CONTRIBUTO
CONTO

INTERESSE RATA
contributo conto

interesse rata mutuo
20

CONTRIBUTO
CONTO

INTERESSE RATA
CONTRIBUTO

CONTO
INTERESSE RATA

CONTRIBUTO
CONTO

INTERESSE RATA
CONTRIBUTO

CONTO
INTERESSE RATA

CONTRIBUTO
CONTO

INTERESSE ANNO

Ritenute

Tipo
Rit. PG Imp. acc.

Rendiconto

Riferimento

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

,jft
/^ÀIN.

\'a,T-j i- • ' . . • - j

SSsa*«**£r

tfl/-^
Mod. 26C.G. 30/1/2015 Pagina 1 / 3



Registro Contabile

Funzionario Delegato Amm.: 140 Qua!.: 17 Zona: 425 Prog.: 01 DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA CAMPANIA

Ufficio
Esercizio

Direzione regionale per i beni culturali e paesaggistici della Campania
2014

Amministrazione
Conto Competenza Capitolo

140 PG
4650

2

Denominazione CONTRIBUTI IN CONTO INTERES5
MANUTENZIONE C

SI PER INTERVENTI DI RESTAURO, CONSERVAZIONE E
EL PATRIMONIO CULTURALE IMMOBILI

Sezione Situazione OA, titoli e ritenute
OA

N° AmmRag

Totale OA

28 140 870

e Decreti

Importo

245.902,

Somma
prelevabile in

contanti

15J 0,00

620.908,34 0,00

OS

N°

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Importo

40

2.561

21.737

7.875

3.271

40.331

33.801

2.868

2.236

2.561

65

64

75

50

35

43

98

37

92

65

21.737,75

7.875

236.038

51

88

Buoni

N° Importo

0,00

Tipo
Doc.

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

OS

Data
Emis.

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

08/07/2014

19/11/2014

19/11/2014

19/11/2014

19/11/2014

19/11/2014

19/11/2014

19/11/2014

19/11/2014

Data
Estin.

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

31/07/2014

21/11/2014

21/11/2014

21/11/2014

21/11/2014

21/11/2014

21/11/2014

21/11/2014

21/11/2014

Disponibilità totale O)

OA 15/05/2014

Creditore

FILIASI MARIA
ANTONIA

VOLPE FRIGNANO
MARIO

II Maniero S.r.l.

MOCCIA LUIGI
STEFANO

FIORDILISO
CARLA

PARCO
VANVITELLI S.P.A.

VILLA
MONTESANO

S.R.L.
MOCCIA LUIGI

STEFANO

DE BELLIS
ANNAMARIA

VOLPE FRIGNANO
MARIO

II Maniero S.r. .

MOCCIA LUIGI
STEFANO

* 9.863,27

Causale

CONTRIBUTO
CONTO

INTERESSE ANNO
CONTRIBUTO

CONTO
INTERESSE RATA

CONTRIBUTO
CONTO

INTERESSE RATA
contributo conto

interesse rata mutuo
se

II rata mutuo
contributo conto

interesse
II rata mutuo

contributo conto
interesse

II ratamutuo
contributo conto

interesse
II rata mutuo

contributi conto
interesse

II rata mutuo
contributo conto

interesse
II rata muto

contributi conto
interesse

II rata mutuo
contributo conto

interesse
II rata mutuo

contributi conto
interesse

Ritenute

Tipo
Rit. PG Imp. acc.

Disponibilità OA in contanti

Rendiconto

Riferimento

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

ANN.

&$$**&
, f'SS ^yyg

&m ! ffe;lh/i
V5o> *s&£bffi$t&

Mod. 26C.G. 30/1/2015 Pagina 2

'• %Sf$>



Registro Contabile

Funzionario Delegato Amm.: 140 Qual.: 17 Zona: 425 Prog.: 01 DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI DELLA CAMPANIA

Ufficio Direzione regionale per i beni culturali e paesaggistici della Campania
Esercizio 2014

Amministrazione 14
Conto Competenza
0

Capitolo
PG

4650

2

Denominazione CONTRIBUTI IN CONTO INTERESSI PER INTERVENTI DI RESTAURO, CONSERVAZIONE E
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE IMMOBILI

Sezione Situazione OA, titoli e ritenute

N°

OA e Decreti

Amm Rag

Totale OA

Totale

Importo
Somma

prelevabile in
contanti

620.908,34) 0,00

866.81 0,49| 0,00

OS

N°

1

Importo

620.908

620.908

856.947

,34

,34

22

Buoni

N° importo

0,00

0,00

SoPc°
OS

— . c . Creditore Causale

28/10/201430/10/2014 II Maniero S.r. . contributo conto
interesse anno 2014

ca

Ritenute

TjP°PG Imp. acc.
Kit.

Disponibilità totale OA 0,00 Disponibilità OA in contanti

Rendiconto

Riferimento

ANN.

0,00

s5«n£e?

a. Ordine di Accreditamento (OA)

b. Decreto di Riduzione/Variazione (DdV/R)-Annullamento (DdA)

e. Ordinativo Secondario (OS)
d. Buono Prelievo Contanti (BPC)

e. Buono per versamento ritenute (BVR)

f. Buono per versamento rimanenza O/A (BE OA)

g. Ordine di pagamento (ODP - ODP/S)
h. Ordine di pagamento per versamento ritenute (ODP VR - ODP VR/S)

i. Ordine di pagamento per versamento avanzo di cassa (ODP AC - ODP AC/S)
I titoli evidenziati sono contabilmente annullati

Mod. 26C.G. 30/1/2015 Pagina 3 / 3


